
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 27. 9. 2011 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. 

Neruda, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková  
Omluveni:  doc. Janoš 
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora (od rektora) 

• 2011 – z ateliéru SIAL byly doručeny pracovní výkresy studie lokalizace 
a základního členění objektu PřF+FŽP. Budou podkladem k žádosti o územní 
rozhodnutí. Nyní je zpracována další varianta s cílem zvýšení užitné podlahové 
plochy (nyní cca 10.000 m2). 

• 2012 – jsou připravována výběrová řízení na projekci, bourání budovy „A“ a stavbu 
objektu. 

• 2013 – stavba budovy. 
• Dne 23.9.2011 proběhla VR UJEP v sále budovy Muzea města Ústí nad Labem. 

Hlavní body programu: 
1. Předání diplomu doc. Beringové - jmenovací dekret „doc.“ pro obor výtvarná 

výchova. 
2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Pecháčka – obor hudební teorie a 

pedagogika.  
3. Transformace ÚZS na Fakultu zdravotnických studií - představen návrh pro AK. 
4. Seznámení s návrhem Ph.D. studijního programu Regionální a environmentální 

studia - spolupráce FSE + FŽP + Př.F. Orientace na rozvoj regionů, hlavně ÚK. 
5. Projednání Aktualizace dlouhodobého záměru UJEP pro rok 2012, jeho propojení s 

Institucionálním rozvojovým plánem (částečně se kryjí), 
6. Různé - 20. výročí UJEP - čtvrtek – shromáždění v divadle 3 /11/2011. 

- Zapojení UJEP do aplikovaného výzkumu. 
- Spolupráce s městem a krajem. 
- 23/3/2012 a 5/10/2012 budou další jednání VR – muzeum. 

 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP  

• Termín 18/10/2011 od 10:00 – 13:00 h. v aule FUD. Moderátor – Ing. Brůna 
• Prezentace v tisku a rozhlasu – Z.: Ing.Neruda – informuje Mgr. Šikovou. 
• Program: 1. Historie FŽP – stud. programy a obory - děkan 

  2. Věda a výzkum – nejdůležitější projekty – doc. Janoš 
  3. Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery – Ing. Neruda 
  4. Vystoupení hostů 
  5. Diskuse 
  6. Občerstvení 
- Připravit prezentace v ppt. 
- Každá katedra zajistí 2 – 3 postery – rozměr nástěnek 120 x 140 cm (výška).  
- Zajistit tisk 50 ks  pozvánek -            Z.: děkan + tajemník  
- Pozvat vedení a zástupce součástí UJEP, pedagogy FŽP (včetně důchodců), 

spolupracovníky – Magistrát Ul, KÚ, VÚHU, VÚAnCh, SČ Doly Chomutov, Czech 
Col, spolupracující absolventy, studenty z n.Mgr. Ph.D studia.  

- Seznam osob, kterým bude zaslána tišt ěná pozvánka p ředat z kateder na 
děkanát!  

• Slavnostní zasedání k 20. výročí UJEP bude 3/11/2011 pro pozvané  v hotelu Clarion 
v Ústí nad Labem.  

• 14/11/2011 bude slavnostní představení My Fair Lady v Městském divadle v Ústí nad 
Labem přednostně pro zaměstnance UJEP, případně pozvané hosty. 

 
 
 



 

 2 

Bod č. 3. Studijní obory  
• Připravit návrh rozšíření akreditace KS n.Mgr. OH + RK při stávajícím personálním 

obsazení  T.: 30/11/2011,  Z.: KTEV, KPV.  
• Byl rozeslán pracovní návrh Bc. stud. oboru „Správa chráněných území“ s formou PS 

a KS . Připomínky poslat děkanovi do 15/10/2011. Příprava oboru -  Z.: KSPV.  
• Z FSE byl doručen a rozeslán k vyjádření členům KD návrh PhD. studijního programu 

„Hospodářská politika a správa“ s oborem „Regionální a environmentální rozvoj“. Ve 
výuce bude zapojena FŽP – viz doklad.   

 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• K dnešnímu dni je ke studiu celkem zapsáno 1.038 studentů – 866 Bc., 166 v n.Mgr. 
a 6 v PhD. Studiu. 

• V podmínkách přijímacího řízení do ak. roku 2012/2013 bude uvedena podmínka, že 
příslušný obor a forma studia bude otevřen v případě přihlášení min. 20 uchazečů. 

 
Bod č. 5 Úvazky, personální zajišt ění výuky 

• Otevření povinně volitelných předmětů je podmíněno min. 10 p řihlášenými  studenty. 
• Katedrám byl předán přehled čerpání mezd s výhledem do konce roku 2011 (bez 

odvodů). - Z.: tajemník   
• Zapojení mezd z projektů do tarifů pedagogů, letos nekrátit na odměnách řešitele. 

Odměny z projektů musí uhradit odvody (SP, ZP, daň za mzdy). 
• Základní úvazky na výuce u pedagogů se 100 % úvazkem zvýšit k 1.10.2011: 

- asistent  10 hod. 
- odb. asistent  15 hod. 
- docent  10 hod. 
- profesor    7 hod. 
Při nenaplněném pracovním vytížení a bez práce na projektech bude úvazek úměrně 
snížen.  
 

Různé: 
 
Děkan  
- Příprava směrnice k finančním záležitostem – platby externistům na dohody, posudky, 

vedení závěrečných prací, pronájmy prostor apod. – Z.: tajemník   
- Stránky kateder – kontrola a doplnění: 

o u vyučujících – aktualizace údajů o publikační činnosti, vyučovaných předmětech aj. 
o doplnění a aktualizace učebních textů pro KS, 
o doplnění otázek ke Zk atd.   

- Mikrobiologická laboratoř – dokončuje se poslední úsek potrubí. . 
- VÚHU Most – návrh projektu OPVK – jednání zajišťuje Ing. Neruda .    
- Projekt  arboreta u jezera Most zpracovává mag. Města Most  - účast FŽP přislíbena. 
- Materiály k Centru právních studií – projednání v AS UJEP bylo odloženo na 5/10/2011 – 

sladit jednání senátů FŽP a UJEP, informovat zástupce! 
 
Dr. Benda  - AS FŽP 5/10/2011 v 15:00 hod.  
 
Doc. Janoš - omluven 
- SRN – DBU – financování projektů se spoluúčastí – zvážit přípravu projektu. 
- VUT, VŠCHT – zvážení účasti v rozvojovém projektu 
- Výsledky hodnocení výzkumných organizací jsou zveřejněny, část výsledků neuznána, 

provedeny korekce výsledků, celkové hodnocení je srovnatelné s rokem 2009. 
 
Ing. Br ůna 
- Využívat nástěnku pro informace o změnách ve výuce. 



 

 3 

- Výsledky testů umísťovat na stránky kateder! 
- Pracovníci na 100%-ní úvazek – neslučovat výuku do 4hodinových bloků! 
- Výměna 2 dataprojektorů – využívat stálé dodavatele – zajištěnízáruk! 
- 1 mil. návštěv na serveru starých map! 
- Informovat předem o akcích na pracovišti v Mostě (otevření, přítomnost sekr.) 
- Nedostatek informací k projektu VAVpI na EIZ – Oxford, Cambridge – nepřijato. 

 
Mgr. Bogan 
- Akred. komise bude kontrolovat detašovaná pracoviště – rozvrh bude definitivně uzavřen 

2/10/2011. 
- 16/10/2011 uzavření STAGu. 
- 13/10/2011: Imatrikulace – 13:00 nácvik, od 14:00 h. zahájení – 2 pracovníci za každou 

katedru  - Z.: ved. kateder  
- Nahrazovat odpadající výuku. 
- Nová směrnice ke zveřejňování závěrečných prací – povinnosti vedoucích prací – 

kontrola plagiátů již nyní v září! 
- Zahájení výuky v ZS . 
- Závěrečné práce – kontrola vedoucími prací s podpisem výpisu z programu Theses ve 

STAGu – T.: 15/9/2011 
- Připravit doučovací kurzy středoškolské matematiky, chemie a biologie pro studenty 

nastupující do 1. ročníku s cílem snížení propadovosti v termínech úterý – čtvrtek po 2 
hod. týdně v odpoledních hodinách pro PS, pro KS ráno před soustředěním v pátek a v 
sobotu. Z.: vedoucí kateder, T.: 20/9/2011 

 
Mgr. Vojtíšek  
- Hasiči – sestavuje se databáze specialistů – možnost nahlášení specialistů na chem. 

látky, toxikologii aj. pro řešení nenadálých situací. 
 
Mgr. Marková  
- Články do Zpravodaje zasílat Mgr. Markové – členka redakční rady. 

 
Ing. Neruda  
- Metropol a Ústecký deník – informace o vzdělávání – využít materiály zasílané do 

Učitelských novin! 
- Zajistit návštěvy stř, škol s propagací fakulty, využít tiskoviny zpracované začátkem roku! 

 
Prof. Vráblíková 
- SPU Nitra, TU Zvolen, UMB B. Bystrica – předneseny referáty na konferencích. 
- Prof Midriak – příprava projektu, 1. kolem návrh prošel. 
- Hydrologie půdy, krajinná ekologie – stud. pobyt na KPV Justíny Vitkové. 
 
Doc Lou čka  
- Pozor na dispozice v nové budově, chybí laboratorní prostory, VÚAnCh končí.  
- Úvazky – návrat z MD Ing. Kříženecká. 
- Doučovací kurz chemie je připraven, výsledky 1. testů jsou katastrofální. 
 
 
Příští kolegium bude v úterý, 11/10/2011 od 13:00 hod in, KV 211   
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


